Sistema Estatal de Evaluacion
Estado de Actividades

Sistema para el Desarroflo Integral de la Familia del Estado de Sonora

Del 01 de Enero al 31-de Diciembre de 2015
{PESOS)

CPCAL01-A

- CUENTA PUBLICA 2015

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de fa Gestion:

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Sociat

Contribucianes de Mejoras -

Derechos

Froductos de Tipo Gorrienta1

Aprovechamientos de Tipo Corriante

Ingresos por Venta de Blenes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracclones de fa Ley de Ingresos Causados en Ejerciclos Fiscales
Participaciones, Aportaciones, Transh ias, Asignaci Subsidios y Otras Ayudas
Particlpaciones y Aportacionss

Transferencla, Asignacl bsidios y Olras Ayudas

Ofros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financleros

Incremanto por Variacion de Inventarios

Disminucion de! Exceso de Est por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Di ion det Excoso de Provisk

Ofros Ingresos y Bensficlos Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Sarviglos Personales

Maleriales y Suminisros

Servicios Generales .
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
i las Intenas y Aslgnaciones al Sector Piblico
Transferenclas al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Soclales

Pensiones y Jubliacionss

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Confratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterlor

Parficipaciones y Aportaciones

Parficipaciones

Apoitavionss

Convenlos

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Interases de la Deuda Plblica

Comisionss de Ja Detida Pablica

Gastos de la Dauda Piblica

Costo por Coberiuras
Apoyos Financleros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Esfimaci Dep i Deteri (bsol ia y Amortt
Pravisiones

Disminucion de inventarlos
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencla
Aumento por Insuficiencta de Provisicnes
Otros Gastos
Inversion Piblica
Inversion Piblica no Capitalizable

Tota! de Gastos y Ofras Pérdidas

Resultados de! Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Antari

de L

013

7,574,018.00

7,574,018.00

7 on o Pago -

598,856,775.00
79,038,055.00
510,818,720.00
55,508,506.00
2,040.00

55,506,466.00

661,939,299.00

268,132,143.00
215,950,284.00
7,504,792.00
44,676,887.00
290,627,469.00

260,627,469.00

47,685,352.00
24,442,922.00

940,862.00

22,301,808.00

606,445,004.00

55,494,295,00

201

10,086,315.00

10,088,316.00
634,224,963.00
66,615,370.00
567,609,503.00
§9,793,157.00
2,016.00

59,791,141.00

704,104,435.00

267,959,854.00
207,357,103.00
£,962,029.00
51,640,722.00
306,922,692.00

306,922,802.00

25,069,804.00
22,304,027.00
860,315.00
1,005,462.00

399,952,350.00

104,152,085.00

No se incluyen: Utilidades Porsegladep se revelan como Ingresos Financleros,

“Bajo Protesta de decir verdad declarghfos que fos estados financieros ¥ sus nolas, son razonablemente correcios y son responsabilidad delemisor”,

A Luiser Lees S.
C.P. ANA LUISA LEOS SELDNER
Contadora General

LIC. LUIS CARLOS SOTO GUTIERREZ
Coordinador General de Administracién

LIGKART

NA TERESTTA ZARATE FELIX
Directora General



